
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

  628456, Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2 

тел. 731-850 

ИНН 8617006374 / КПП 861701001    
_____________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022 г.                             № 649 

 

Об организации наставничества по форме «учитель-учитель»  

в 2022-2023 учебном году 

 
Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района от 19.08.2020 года № 465 «О внедрении целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Сургутского района», в соответствии с 

Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников МБОУ 

«Федоровская средняя общеобразовательная школа №1», утв. приказом №315 от 07.04.2022 г., в 

целях обеспечения методических условий для адаптации и эффективного включения в 

образовательный процесс молодых и вновь прибывших специалистов, в целях успешного 

прохождения ими этапа освоения специальности и  функциональных обязанностей, 

совершенствования условий для развития профессионального мастерства педагогических кадров  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию модели наставничества педагогических работников в 

соответствии с «дорожной картой», утв. приказом департамента образования и молодежной 

политики  от 19.08.2020 г. № 465. 

2. Создать  наставнические пары в МБОУ «Федоровская СОШ №1»  по форме 

«учитель – учитель» на 2022-2023 уч. год. 

3. Осуществлять стимулирования наставников:  

- материальное стимулирование в виде выплат денежных средств в качестве надбавки за 

выполнение обязанностей наставника из фонда стимулирования педагогических работников (отв. 

Прусакова Е.В., председатель комиссии; по представлению куратора наставнических пар, 

Зиняковой Н.В.); 

- объявление благодарности, награждение грамотами организации, представление к 

государственным и ведомственным наградам (Отв. Никитина АН., председатель комиссии, член 

профкома ОО по представлении куратора наставнических пар, Зиняковй Н.В.);  

 - помещение фотографии наставника на доску почета организации. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Зинякову Н.В., заместителя 

директора, до 31.05.2023 г. 

 

  

Директор                                                                                  А.В. Пайль 

 

ВИЗА 

Заместитель директора                                                           Н.В. Зинякова                       

 

 
 

 

 

 

 


		2022-11-23T09:37:10+0500
	Пайль Андрей Владимирович




